
Komisja Spraw Społecznych 
Rady Gminy Dobrzyniewo Duże 
Or.0012.3.12.2023                                                               

 
Protokół Nr 57 /23 

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Dobrzyniewo Duże 
w dniu 22 listopada 2023 r. 

 
Posiedzenie rozpoczęto o godz. 7.30, a zakończono o godz. 10.30 tego samego dnia. 
W posiedzeniu wzięło udział członków komisji: 

1. Daniel Tofiło - przewodniczący komisji; 
2. Karolina Szymańska-Skowronek- wiceprzewodnicząca komisji; 
3. Krzysztof Pogorzelski- członek komisji; 
4. Sylwia Naumnik - członek komisji; 
5. Beata Elżbieta Lenczewska - członek komisji; 
6. Wojciech Adam Rybołowicz - członek komisji.  
7. Mariusz Pieśniak- członek komisji – członek komisji 

 
Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

1) Wojciech Cybulski – Wójt Gminy; 
2) Krzysztof Bagiński – Sekretarz Gminy; 
3) Agnieszka Rutkowska – pracownik Urzędu Gminy 

 
Ad. pkt 1. Otwarcie posiedzenia komisji. 
Posiedzeniu przewodniczył radny Daniel Tofiło- przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy 
Dobrzyniewo Duże, który otworzył posiedzenie i stwierdził, że na 7 członków Komisji w posiedzeniu 
uczestniczy 7 radnych.  
Liczba radnych obecnych na posiedzeniu zabezpiecza kworum do podejmowania prawomocnych wniosków, 
opinii i stanowisk. 
Posiedzenie komisji zostało zwołane na podstawie § 64 ust.1, zgodnie z § 96 ust. 1 i 2 oraz § 70 ust 1 uchwały 
XLVII/269/18 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 19 października 2018 r. w sprawie Statutu Gminy 
Dobrzyniewo Duże.  
Nie wniesiono uwag odnośnie procedury zwołania Komisji. 
Poprosił zebranych, aby podczas wystąpień nie używali imion i nazwisk osób nieobecnych na posiedzeniu 
komisji nie podawali innych danych lub informacji mogących zdefiniować osoby fizyczne nieuczestniczące  
w dzisiejszym posiedzeniu. 
 
Ad. pkt 2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 
Przewodniczący posiedzenia odczytał porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji. 
2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 
3. Opiniowanie projektów uchwał skierowanych pod obrady LXV Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo 

Duże. 
4. Omówienie propozycji wprowadzenia Karty Mieszkańca w Gminie Dobrzyniewo Duże 
5. Analiza działań stowarzyszeń i klubów sportowych działających na terenie Gminy Dobrzyniewo 

Duże 
6. Sprawy bieżące. 
7. Zamknięcie posiedzenia komisji. 

Przewodniczący posiedzenia zaproponował, aby opiniowanie projektów uchwał nastąpiło po punktach  
4 i 5 zapytał, czy członkowie komisji akceptują prepozycję. Członkowie komisji przyjęli propozycję 
przewodniczącego Komisji.  
Przewodniczący komisji zapytał, czy są inne propozycje zmian porządku posiedzenia.  
Nie zgłoszono. 



Ad. pkt 4. Omówienie propozycji wprowadzenia Karty Mieszkańca w Gminie Dobrzyniewo Duże. 
 
Przewodniczący posiedzenia stwierdził, że Kartę Mieszkańca należy wprowadzić do czasu rozpoczęcia 
naboru dzieci do przedszkoli. 
Sekretarz Gminy wyjaśnił, że tworząc Kartę Mieszkańca należy zakupić odpowiedni sprzęt, program 
komputerowy, czytnik, drukarkę. 
Radny Wojciech Rybołowicz powiedział, że należy opracować kryteria wydawania kart. 
Przewodniczący posiedzenia stwierdził, że jednym z kryteriów może być zamieszkiwanie na terenie gminy  
i odprowadzenie podatków do budżetu naszej gminy. Od grudnia tego roku należy rozpocząć promocję. 
Sekretarz Gminy zobowiązał się, że na sesji Rady Gminy, która odbędzie się w grudniu br. zostanie 
przedstawiony projekt uchwały. 
Członkowie komisji przedstawili następujące sposoby promowania tego przedsięwzięcia: zamieszczenie  
w kwartalniku gminnym „Głos Dobrzyniewa”, portalu Facebook, tablicach ogłoszeń w sołectwach i Urzędzie 
Gminy, Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie www. Dobrzyniewo.pl, poprzez nagłaśnianie informacji 
za pośrednictwem sołtysów wsi, rozmieszczenie informacji (plakatów w szkołach i przy kościołach). 
 
Ad. pkt 5. Analiza działań stowarzyszeń i klubów sportowych działających na terenie Gminy Dobrzyniewo 
Duże. 
Wójt Gminy poinformował, że dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Fastach zgłosiła chęć 
utworzenia sekcji tenisa stołowego. Wiąże się to z dodatkowymi kosztami związanymi z utrzymaniem tego 
klubu. 
Radna Karolina Szymańska -Skowronek stwierdziła, że dyrekcja powinna opracowywać wnioski  
o pozyskanie środków zewnętrznych na działalność klubu. 
Radny Wojciech Rybołowicz nadmienił, że prowadzony przez niego klub sportowy OKAMI zrzeszający  
50 członków od kilku lat z budżetu gminy jednakową kwotę dotacji- 10 tys. zł. Różnica dotacji w porównaniu 
z innymi klubami działającymi na terenie gminy nie jest proporcjonalna. 
Odnośnie remontu siedziby Klubu stwierdził, że w związku z tym, że został wykonany projekt inwestycji, 
wydano pozwolenie na budowę należy jak najszybciej realizować zadanie, ponieważ może dojść do utraty 
dofinansowania. Ponadto poinformował, że obecnie nie ma miejsca do prowadzenia zajęć. 
Wójt Gminy poinformował, że dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Dobrzyniewie Dużym  
nie zezwoliła na wykorzystanie tego budynku na siedzibę klubu. Koszt prac zewnętrznych to kwota 150 tys. 
zł. Obecnie po przetargu kwota realizacji przedsięwzięcia wzrosła do 600 tys. zł. 
Następnie przedyskutowano kwestię zmiany siedziby klubu. Zaproponowano pomieszczenie w budynku 
mającego powstać żłobka.  
 
Ad. pkt 3. Opiniowanie projektów uchwał skierowanych pod obrady LXV Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo 
Duże w sprawach: 

a) udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Zwiastowania Najświętszej Maryi Panny  
w Dobrzyniewie Kościelnym, 

b) udzielenia dotacji Parafii Prawosławnej p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego w Fastach 
 

Wójt Gminy poinformował, że z Polskiego Ładu przyznano Gminie dotację na utrzymanie zabytków 
gminnych. Kwota dofinansowania –600 tys. zł, środki własne gminy – 12 tys. zł na jedną parafię. Wytypowano 
wyżej wymienione parafie. 
Sekretarz Gminy poinformował, że wykonanie prac kontroluje i nadzoruje konserwator zabytków, kierownik 
budowy. Jeżeli po przeprowadzeniu procedury – zapytanie ofertowe wzrośnie koszt remontu różnicę 
pokrywa parafia. 
Przewodniczący posiedzenia zapytał, czy członkowie komisji mają uwagi, propozycje zmian projektu 
uchwały. 
Nie zgłoszono. 
 Głosowano w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji Parafii 
Rzymskokatolickiej p.w. Zwiastowania Najświętszej Maryi Panny w Dobrzyniewie Kościelnym,1 - czas 
głosowania: 22 listopada 2023, godz. 09:01, wyniki: ZA: 6, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: Beata Lenczewska (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak (ZA), Krzysztof Pogorzelski 
(PRZECIW), Wojciech Rybołowicz (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA). 
Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów ustawowego składu komisji. 



Projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Dobrzyniewo Duże.  
Stanowi dokumentację włączoną do teczki aktowej „Projekty uchwał Rady Gminy” - 
 Nr sprawy: Or.0006.12.2023. 
 
Głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji Parafii Prawosławnej 
p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego w Fastach,2 - czas głosowania: 22 listopada 2023, godz. 09:05, wyniki: 
ZA: 6, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: Beata Lenczewska (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak (ZA), Krzysztof Pogorzelski 
(PRZECIW), Wojciech Rybołowicz (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA). 
Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów ustawowego składu komisji. 
Projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Dobrzyniewo Duże.  
Stanowi dokumentację włączoną do teczki aktowej „Projekty uchwał Rady Gminy” - 
 Nr sprawy: Or.0006.12.2023, 
 

c) zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Klubie Dziecięcym 
"Pod Malinową Chmurką" w Dobrzyniewie Dużym oraz maksymalnej wysokości opłat  
za wyżywienie 

W oparciu o uzasadnienie do projektu uchwały P. Agnieszka Rutkowska – pracownik Urzędu Gminy 
przedstawiła radnym proponowane zmiany. 
Przewodniczący posiedzenia zapytał, czy członkowie komisji mają uwagi, propozycje zmian projektu 
uchwały. 
Nie zgłoszono. 
Głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia 
wysokości opłat za pobyt dziecka w Klubie Dziecięcym "Pod Malinową Chmurką" w Dobrzyniewie Dużym 
oraz maksymalnej wysokości opłat za wyżywienie, - czas głosowania: 22 listopada 2023, godz. 09:08, wyniki: 
ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: Beata Lenczewska (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak (ZA), Krzysztof Pogorzelski 
(ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA). 
Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów ustawowego składu komisji. 
Projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Dobrzyniewo Duże.  
Stanowi dokumentację włączoną do teczki aktowej „Projekty uchwał Rady Gminy” - 
 Nr sprawy: Or.0006.12.2023, 
 

d) wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu 
zbiorowego 

Przewodniczący posiedzenia zapytał, czy członkowie komisji mają uwagi, propozycje zmian projektu 
uchwały. 
Nie zgłoszono. 
Głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o 
świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego - czas głosowania: 22 listopada 2023, 
godz. 09:10, wyniki: ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: Beata Lenczewska (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak (ZA), Krzysztof Pogorzelski 
(ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA). 
Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów ustawowego składu komisji. 
Projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Dobrzyniewo Duże.  
Stanowi dokumentację włączoną do teczki aktowej „Projekty uchwał Rady Gminy” - 
 Nr sprawy: Or.0006.12.2023, 
 

e) wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu 
zbiorowego 

Sekretarz Gminy poinformował, że likwidacja kursu następuje na wniosek Gminy Krypno. Jest to linia 400  
na trasie Borsukówka – Krypno. Nie wpłynie to na cenę biletów obowiązującą w naszej Gminie. 
Przewodniczący posiedzenia zapytał, czy członkowie komisji mają uwagi, propozycje zmian projektu 
uchwały. 
Nie zgłoszono. 
Głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy  



o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego - czas głosowania: 22 listopada 2023, 
godz. 09:11, wyniki: ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: Beata Lenczewska (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak (ZA), Krzysztof Pogorzelski 
(ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA). 
Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów ustawowego składu komisji. 
Projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Dobrzyniewo Duże.  
Stanowi dokumentację włączoną do teczki aktowej „Projekty uchwał Rady Gminy” - 
 Nr sprawy: Or.0006.12.2023, 

f) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w zakresie organizacji publicznego 
transportu zbiorowego na obszarze gmin Dobrzyniewo Duże i Krypno 

Przewodniczący posiedzenia zapytał, czy członkowie komisji mają uwagi, propozycje zmian projektu 
uchwały. 
Nie zgłoszono. 
Głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
porozumienia międzygminnego w zakresie organizacji publicznego transportu zbiorowego na obszarze 
gmin Dobrzyniewo Duże i Krypno, - czas głosowania: 22 listopada 2023, godz. 09:15, wyniki: ZA: 7, PRZECIW: 
0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: Beata Lenczewska (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak (ZA), Krzysztof Pogorzelski 
(ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA). 
Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów ustawowego składu komisji. 
Projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Dobrzyniewo Duże.  
Stanowi dokumentację włączoną do teczki aktowej „Projekty uchwał Rady Gminy” - 
 Nr sprawy: Or.0006.12.2023. 
 
 

g) ustalenia maksymalnych cen za usługi przewozowe, opłaty dodatkowe oraz opłaty manipulacyjne 
w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej, którego 
organizatorem jest Gmina Dobrzyniewo Duże 

Sekretarz Gminy wyjaśnił, że podwyżka cen biletów dotyczy autobusów kursujących na terenie gminy 
Krypno. Należy rozpatrzyć też podwyższenie cen biletów na terenie gminy, w tym celów w grudniu br. 
zostaną przeprowadzone rozmowy z przewoźnikami obsługującymi naszą gminę. Wzrost wskaźnika 
waloryzacji nie pokryje wszystkich koszów ponoszonych na transport publiczny w gminie. 
Przewodniczący posiedzenia stwierdził, że przed podjęciem uchwały należy uszczegółowić zasadność 
 jej podjęcia. 
Przewodniczący posiedzenia zapytał, czy członkowie komisji mają uwagi, propozycje zmian projektu 
uchwały. 
Nie zgłoszono. 
Głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie ustalenia maksymalnych cen za usługi 
przewozowe, opłaty dodatkowe oraz opłaty manipulacyjne w publicznym transporcie zbiorowym  
o charakterze użyteczności publicznej, którego organizatorem jest Gmina Dobrzyniewo Duże, - czas 
głosowania: 22 listopada 2023, godz. 09:27, wyniki: ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: Beata Lenczewska (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak (ZA), Krzysztof Pogorzelski 
(ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Daniel Tofiło (ZA). 
Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów ustawowego składu komisji. 
Projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Dobrzyniewo Duże.  
Stanowi dokumentację włączoną do teczki aktowej „Projekty uchwał Rady Gminy” - 
 Nr sprawy: Or.0006.12.2023. 

h) ustanowienia wieloletniego gminnego programu osłonowego "Posiłek w szkole i w domu na lata 
2024-2028, 

i) podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy  
w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia 



rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym 
programem "Posiłek w szkole i w domu na lata 2024-2028, 

j) określenia zwrotu wydatków na świadczenia w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego  
w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem 
"Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028, 

P. Anna Polińska – pracownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrzyniewie Dużym przedstawiła 
zebranym informacje zawarte w uzasadnieniach do projektów uchwał. 
Przewodniczący posiedzenia zapytał, czy członkowie komisji mają uwagi, propozycje zmian projektu 
uchwały. 
Nie zgłoszono. 

• Głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego 
gminnego programu osłonowego "Posiłek w szkole i w domu na lata 2024-2028, - czas głosowania: 
22 listopada 2023, godz. 09:29, wyniki: ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: Beata Lenczewska (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak (ZA), Krzysztof 
Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło 
(ZA). 
Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów ustawowego składu komisji. 
Projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Dobrzyniewo 
Duże.  Stanowi dokumentację włączoną do teczki aktowej „Projekty uchwał Rady Gminy” - 
 Nr sprawy: Or.0006.12.2023. 

• Głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie podwyższenia kryterium 
dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w formie posiłku, świadczenia 
pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu 
na lata 2024-2028, - czas głosowania: 22 listopada 2023, godz. 09:47, wyniki: ZA: 5, PRZECIW: 0, 
WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: Beata Lenczewska (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak (ZA), Krzysztof 
Pogorzelski (NIEOBECNI), Wojciech Rybołowicz (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek 
(NIEOBECNI), Daniel Tofiło (ZA). 
Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów ustawowego składu komisji. 
Projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Dobrzyniewo 
Duże.  Stanowi dokumentację włączoną do teczki aktowej „Projekty uchwał Rady Gminy” - 
 Nr sprawy: Or.0006.12.2023. 

• Głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie określenia zwrotu wydatków 
na świadczenia w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem "Posiłek w szkole  
i w domu" na lata 2024-2028, - czas głosowania: 22 listopada 2023, godz. 09:50, wyniki: ZA: 5, 
PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: Beata Lenczewska (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak (ZA), Krzysztof 
Pogorzelski (NIEOBECNI), Wojciech Rybołowicz (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek 
(NIEOBECNI), Daniel Tofiło (ZA). 
Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów ustawowego składu komisji. 
Projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Dobrzyniewo 
Duże.  Stanowi dokumentację włączoną do teczki aktowej „Projekty uchwał Rady Gminy” - 
 Nr sprawy: Or.0006.12.2023. 

k) uchwalenia Programu współpracy Gminy Dobrzyniewo Duże z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na rok 2024 

Przewodniczący posiedzenia zasugerował podniesienie kwoty (20 tys. zł) środków finansowych 
zabezpieczonych w budżecie gmin na rok 2024. Stwierdził, że tę kwestię powinna rozpatrzyć komisja 
Finansów i Infrastruktury. 



Członków komisji poparli zwiększenie kwoty dotacji. 
Głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy 
Gminy Dobrzyniewo Duże z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 
3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024, - czas 
głosowania: 22 listopada 2023, godz. 09:36, wyniki: ZA: 0, PRZECIW: 7, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: Beata Lenczewska (PRZECIW), Sylwia Naumnik (PRZECIW), Mariusz Pieśniak (PRZECIW), 
Krzysztof Pogorzelski (PRZECIW), Wojciech Rybołowicz (PRZECIW), Karolina Szymańska - Skowronek 
(PRZECIW), Daniel Tofiło (PRZECIW).  
Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów ustawowego składu komisji. 
Projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Dobrzyniewo Duże.  
Stanowi dokumentację włączoną do teczki aktowej „Projekty uchwał Rady Gminy” - 
 Nr sprawy: Or.0006.12.2023. 
 
Posiedzenie komisji opuścili radni: Karolina Szymańska -Skowronek i Krzysztof Pogorzelski. 
 

l) przyjęcia "Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2023-2030" wraz 
z "Prognozą oddziaływania na środowisko Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy 
Dobrzyniewo Duże na lata 2023-2030, 

Wójt Gminy wyjaśnił, że przyjęcie Planu Gospodarki Niskoemisyjnej ułatwi Gminie ubieganie się  
o zewnętrzne środki finansowe na inwestycje związane m. in.  z ochroną środowiska, termomodernizacją 
budynków. 
Przewodniczący posiedzenia zapytał, czy członkowie komisji mają uwagi, propozycje zmian projektu 
uchwały. 
Nie zgłoszono. 
Głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie przyjęcia "Planu Gospodarki 
Niskoemisyjnej dla Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2023-2030" wraz z "Prognozą oddziaływania na 
środowisko Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2023-2030, - czas 
głosowania: 22 listopada 2023, godz. 09:54, wyniki: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: Beata Lenczewska (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak (ZA), Krzysztof Pogorzelski 
(NIEOBECNI), Wojciech Rybołowicz (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek (NIEOBECNI), Daniel Tofiło (ZA). 
Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów ustawowego składu komisji. 
Projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Dobrzyniewo Duże.  
Stanowi dokumentację włączoną do teczki aktowej „Projekty uchwał Rady Gminy” - 
 Nr sprawy: Or.0006.12.2023. 

Ad. pkt 6. Sprawy bieżące. 
W ramach tego punktu poruszono następujące kwestie dotyczące: 
- odbioru nieczystości płynnych, 
- organizacji godzin nauki religii w szkołach gminnych, 
- zatrudnienia psychologa bez kwalifikacji w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Fastach, 
- budowy wiat w lasach na potrzeby turystów, czy też osób korzystających ze ścieżek rowerowych, 
- podjęcia rozmów z GDDKiA w sprawie oznakowania poziomego-przejście dla pieszych na mającej powstać    
  drodze serwisowej, 
- budowy ul. Lipowej i Sadowej w Dobrzyniewie Dużym, 
- budowy chodników przy ul Zajazd w Fastach, 
-zawieszenia lamp oświetleniowych przy ul. Klubowej i Sadowej w Dobrzyniewie Dużym, 
- budowy/modernizacji drogi Borsukówka – Kozińce, 
- utworzenia Programu Rozwoju Dróg w Gminie Dobrzyniewo Duże, 
- budowy mostu na rzece Supraśl oraz drogi Leńce – Jurowce (inwestycje powiatowe), 
- złego stanu nawierzchni drogi w Jaworówce, 
- etapu prac związanych z wykupem gruntów pod budowę szkoły w Nowym Aleksandrowie, 
- sfinansowania inwestycji – budowa terenów rekreacyjnych w Dobrzyniewie Fabrycznym. 
 



Przewodniczący posiedzenia zapytał, czy ktoś jeszcze chce zabrać głos. 
Żadnych pytań, informacji nie zgłoszono. 
 
Ad. pkt 7. Zamknięcie posiedzenia komisji. 
W związku z wyczerpaniem się porządku posiedzenia przewodniczący zamknął posiedzenie Komisji Spraw 
Społecznych Rady Gminy Dobrzyniewo Duże. 

 

Uczestnictwo w głosowaniach 

1. Lenczewska Beata: 12/12 
2. Naumnik Sylwia: 12/12 
3. Pieśniak Mariusz : 12/12 
4. Pogorzelski Krzysztof : 9/12 
5. Rybołowicz Wojciech: 12/12 
6. Szymańska - Skowronek Karolina: 9/12 
7. Tofiło Daniel: 12/12 

 
Przygotował(a): Mariola Grzegorczyk 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  

 

 

 

 
 
 
 


